
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 

Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 
Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso della Libertà, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 
Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivosaponara.it 

………………………. 

 

Prot. n.  879/C1                                                                                                 Saponara, 08.02.2016 

 

 

Al personale docente della scuola 

Al sito web 

p.c.  Al Direttore S.G.A. 

 

OGGETTO: COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI - Triennio 2015-2018 

(Ex art.11 del D. L.vo 297/94 novellato dal comma 129 dell’art.1 della Legge 107 del 

13.07.2015) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 e successive modificazioni ed integrazioni, in parti-

colare gli artt. 11, 34, 440 e 448; 

VISTO  l’art.1, comma 129, della L. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il D.M. n. 850, art. 13 del 27 ottobre 2015; 

VISTO  il Decreto del Dirigente dell’Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di 

Messina di cui al prot. 495 del 20.01.2016 ed il successivo Decreto di rettifica di cui 

al prot. n. 783 del 26.01.2016;  

VISTA  la delibera n. 2 del Collegio docenti del 18.11.2016, convocato con nota prot. n. 7391 

del 13.11.2015, concernente l’esito della scelta di 2 membri fra i docenti quali com-

ponenti del Comitato per la valutazione dei docenti; 

VISTA  la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 13.01.2016, convocato con nota prot. n. 1 

del 02.01.2016, concernente l’esito della scelta concernente di 1 membro fra i docen-

ti e di 2 membri fra i genitori, quali componenti del Comitato per la valutazione dei 

docenti; 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosaponara.it/


DECRETA 

il Comitato di valutazione del servizio docenti dell'Istituto Comprensivo  di Saponara per il triennio 

2015-2018, risulta così costituito: 

  

1. Membro di diritto – Presidente  

(dirigente scolastico)     prof.ssa Emilia ARENA 

2. Membro esterno nominato dall’USR Sicilia    

(dirigente scolastico)      prof.ssa Giuseppa COSOLA 

3. Membro eletto dal Collegio dei Docenti  

(componente docenti)     prof. Enrico ETNA  

4. Membro eletto dal Collegio dei Docenti  

(componente docenti)      ins. Maria Teresa DI BELLA 

5. Membro eletto dal Consiglio di Istituto  

(componente docenti)     dott.ssa. Maria Antonietta SERRAINO 

Membro eletto dal Consiglio di Istituto  

 (componente genitori)    sig.ra Rosalba PINO 

6. Membro eletto dal Consiglio di Istituto  

(componente genitori)    sig.ra Angela PINO 

  

Compiti e funzioni del Comitato di valutazione (art. 1 comma 129 Legge 107/2015) 

- Il comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolasti-

ca, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento del-

le competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della colla-

borazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche di-

dattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazio-

ne del personale. 

- Il comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente 

scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) ed è integrato dal docen-

te a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

- Il comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 su richiesta dell'interessato, previa rela-

zione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 

del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il consiglio di istituto provvede all'indivi-



duazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del 

personale docente, di cui all'articolo 501. 

Retribuzione 

In ossequio all’art. 1, comma 130, Legge 107/2015, ai componenti il Comitato non spetta al-

cun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque 

denominato. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 15 giorni dalla data 
di pubblicazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275. 

                                                                                                                    

                                                

             Il Dirigente Scolastico 
           Emilia Arena 

                               firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                       ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 


